[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 04 октября 2018                                                                                            № 87
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.01.2018 года № 02«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района»
В целях реализации основных положений Указа президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р  «Утверждении плана мероприятий (дорожная карта»)  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:

1. 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 09.01.2018 года № 02 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района»:

1. Пункт  III .1  изложить в новой редакции:

1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
	Наименование показателей
	2017 г.
факт
	2018 г план
	2019 г план
	2020 г план
	2021 г. план

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, (всего), человек
	14,5
	14,7
	14,7
	14,7
	15,0

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	18599
	22449
	23818,0
	25366,0
	25366,0

	Динамика темпа роста среднемесячной заработной платы работников учреждений  культуры к предыдущему году, %
	120,5
	120,7
	106,1
	106,5
	100

	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей, в том числе
	4213,4
	5155,9
	5470,3
	5825,9
	5944,8

	- средства местного бюджета
	2757,5
	2724,3
	3219,8
	3567,4
	3686,3

	- средства краевого бюджета (на повышение з/платы и "губернаторская надбавка")
	1455,9
	2431,6
	2250,5
	2258,5
	2258,5

	- средства от приносящей доход деятельности учреждений
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемое увеличение фонда оплаты труда с начислениями для достижения показателей "дорожной карты", тыс.рублей, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	- за счет выделения дополнительных средств из местного бюджета, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- за счет увеличения поступлений от приносящей доход деятельности учреждений, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого,  внешних совместителей, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

2. В пункте IV.2. абзац «Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются: динамика среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по отношению к предшествующему году (процентов) изложить в новой редакции:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2020 год

	120,5
	120,7
	106,1
	106,5
	100

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                    А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района 03 октября 2018 года № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.01.2018 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района»

»

Проект подготовлен:

специалистом 1 категории

администрации
Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      И.В. Колчина
                                                                                                   «04» октября 2018 г
Проект согласован:

Специалистом 1 категории
администрации
Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          Л.В. Бреева

                                                                                                   «04» октября 2018 г
Специалистом 1 категории
администрации
Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                        Д.Д. Челидзе
                                                                                                  «04» октября 2018 г